Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 1 им.

Н.К. Крупской» по ОКПО 234418989

(наименование организации) Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ
209 31.08.2023

Об организации питания

школьников в 2023-2024 учебном году

Согласно СП 2.4.3648-20. «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» в целях организации питания

школьников в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание обучающихся на базе столовой лицея  с 04.09.23 по 25.05.23.

2. Назначить ответственным за организацию питания Аликина Я.В.

3. Ответственному за организацию питания Аликину Я.В.:

3.1. Своевременно предоставлять информацию по вопросам организации питания в управление

образования; посещать все совещания по вопросам организации питания, проводимые

департаментом образования;

3.2. Проверять ассортимент поступающих продуктов питания, меню, стоимость питания, не

допускать перерасхода стоимости питания учащихся;

3.3. Регулярно принимать участие в бракеражной комиссии для контроля качества приготовления

пищи;

3.4. Своевременно с медицинским работником школы осуществлять контроль за соблюдением

графика питания обучающихся, предварительным накрытием столов (личная гигиена

сотрудников пищеблока, спецодежда, достаточное количество столовых приборов);

3.5. Имеет право проводить рабочие совещания и консультации с педагогическими работниками

       по вопросам организации питания, запрашивать у классных руководителей необходимую

       информацию в пределах своей компетенции по вопросам организации питания,

        ходатайствовать о поощрении и привлечении к дисциплинарной ответственности работников

       по вопросам организации питания обучающихся.

4.  Зав. производством столовой  Ивченковой Г.В.
4.1. Обеспечить условия для организации  рационального питания обучающихся;

4.2. В соответствии с приказом департамента образования мэрии города Магадана,

      строго соблюдать  утвержденное меню;

4.3. В соответствии с требованиями министерства просвещения РФ передавать ежедневное

меню для размещения на закрепленной странице сайта лицея;

      4.4. Обеспечить условия для выполнения питьевого режима обучающихся.

5. Бракеражной комиссии:

5.1. Ежедневно осуществлять контроль за выдачей готовой продукции, калорийностью, снятием

проб.

6. Классным руководителям:

6.1. Своевременно подавать заявку зав. производством школьной столовой о количестве

питающихся.

6.2. Следить за выполнением графика посещения столовой.

6.3. Контролировать прием пищи детьми;

6.4. Соблюдать гигиену и культуру питания детьми;

6.5. Обеспечивать информирование родителей о необходимости внесения родительской

оплаты за детское питание не позднее 20  числа каждого месяца.

7. Установить график на завтраки и обеды.

Завтраки:
1 смена

Перемена  Начало Окончание Продолжительность перемены Питание

1 8:50 09:10 20 минут  1 А Б В

2 9:50 10:10 20 минут  2 Б 3А  4 А Б В

3 10:50 11:10 20 минут  5 А Б В

6 А Б В Г

4 11:50 12:10 20 минут  7 А Б В

8 А Б В

5 12:50 13:10 20 минут  9 А Б В

10 А 11 А

2 смена

Перемена  Начало Окончание Продолжительность перемены Питание

1 15:30 15:50 20 минут  2 А В Г

3 Б В Г

ОБЕДЫ   13.30-15.00

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

И.о. директора

МАОУ «Лицей  №1 им. Н. К. Крупской»                                        Т.А. Шульженко